

## **DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO**

### **Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lipová a k.ú. Hrochov**

#### **Smluvní strany**

Objednatel:	Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
Fakturační adresa:	Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774
zastoupený:	JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem krajského pozemkového úřadu
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
v technických záležitostech oprávněn jednat:	xxxxx xxxxx
Adresa:	Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov
Tel.:	xxxxx
E-mail:	xxxxx
ID DS:	z49per3
Bankovní spojení:	xxxxx
Číslo účtu:	xxxxx
IČ:	01312774
DIČ:	není plátcem DPH

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:	GB-geodezie, spol. s r.o.
sídlo:	Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 Brno
zastoupený:	Ing. Zdeňkem Láskou, jednatel
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	Ing. Zdeněk Láška, jednatel společnosti
v technických záležitostech oprávněn jednat:	xxxxx
Tel.:	xxxxx
E-mail:	xxxxx
ID DS:	4pq7xj6
Bankovní spojení:	xxxxx
Číslo účtu:	xxxxx
IČ:	26271044
DIČ:	CZ26271044

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: KS v Brně, oddíl C, spis. zn. 41159

dále jen „zhotovitel“

**uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.**

## Čl. I.

### Předmět dodatku

- 1.1. Snížení počtu měrných jednotek u následujícího fakturačního celku pro Část 1: KoPÚ Lipová:
  - 3.1.3 Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.  
Počet měrných jednotek se snižuje z původních 189 na 170.  
Počet MJ činí 19 MJ. Cena za MJ (bod) 2.500,- Kč bez DPH.  
Snížení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 47.500,- Kč bez DPH
  - 3.1.3 Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  
Počet měrných jednotek se snižuje z původních 2 na 0.  
Počet MJ činí 2 MJ. Cena za MJ (bod) 2.000,- Kč bez DPH.  
Snížení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 4.000,- Kč bez DPH
  
- 1.2. Snížení počtu měrných jednotek u následujícího fakturačního celku pro Část 2: KoPÚ Hrochov:
  - 3.1.3 Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.  
Počet měrných jednotek se snižuje z původních 162 na 84.  
Počet MJ činí 78 MJ. Cena za MJ (bod) 2.500,- Kč bez DPH.  
Snížení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 195.000,- Kč bez DPH
  - 3.1.3 Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  
Počet měrných jednotek se snižuje z původních 3 na 0.  
Počet MJ činí 3 MJ. Cena za MJ (bod) 2.000,- Kč bez DPH.  
Snížení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 6.000,- Kč bez DPH
  
- 1.3. Zvýšení počtu měrných jednotek u následujícího fakturačního celku pro Část 2: KoPÚ Hrochov:
  - 3.1.5 Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků  
Počet měrných jednotek se zvyšuje z původních 174 na 175.  
Počet MJ činí 1 MJ. Cena za MJ (bod) 500,- Kč bez DPH.  
Zvýšení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 500,- Kč bez DPH
  - 3.2.1 Vypracování plánu společných zařízení  
Počet měrných jednotek se zvyšuje z původních 174 na 175.  
Počet MJ činí 1 MJ. Cena za MJ (bod) 800,- Kč bez DPH.  
Zvýšení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 800,- Kč bez DPH
  - 3.2.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona  
Počet měrných jednotek se zvyšuje z původních 174 na 175.  
Počet MJ činí 1 MJ. Cena za MJ (bod) 2.000,- Kč bez DPH.  
Zvýšení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 2.000,- Kč bez DPH

### 3.3 Mapové dílo

Počet měrných jednotek se zvyšuje z původních 174 na 175.

Počet MJ činí 1 MJ. Cena za MJ (bod) 400,- Kč bez DPH.

Zvýšení ceny u výše uvedeného fakturačního celku činí 400,- Kč bez DPH

**Celková částka změny hodnoty celkové ceny díla činí 256.200,- Kč bez DPH.**

1.4. Původně sjednané znění čl. VI, odst. 6.1. se ruší a nahrazuje následujícím textem:

#### **ČÁST 1: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lipová**

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) bez DPH	1 103 600,- Kč
2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) bez DPH	1 024 000,- Kč
3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH	124 000,- Kč
4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM	108 000,- Kč
Celková cena díla bez DPH	<b>2 359 600,- Kč</b>
DPH 21%	495 516,- Kč
Celková cena díla včetně DPH	<b>2 855 116,- Kč</b>

#### **ČÁST 2: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Hrochov**

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) bez DPH	597 900,- Kč
2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) bez DPH	588 000,- Kč
3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH	70 000,- Kč
4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM	27 000,- Kč
Celková cena díla bez DPH	<b>1 282 900,- Kč</b>
DPH 21%	269 409,- Kč
Celková cena díla včetně DPH	<b>1 552 309,- Kč</b>

#### **Celkem za obě části:**

Celková cena díla bez DPH	<b>3 642 500,- Kč</b>
DPH 21%	764 925,- Kč
Celková cena díla včetně DPH	<b>4 407 425,- Kč</b>

*Odůvodnění:*

*V rámci přípravných prací pro stanovení obvodu KoPÚ, jako podkladu pro projekční práce a následně i pro DKM bylo provedeno skutečné zaměření terénu a zjišťování průběhu hranic. Definitivní průběh hranice obvodu KoPÚ je určen na základě prošetření vlastnických vztahů při komisionálním zjišťování průběhu hranic za účasti vlastníků dotčených pozemků. Výsledkem zjišťování průběhu hranic je i stanovení počtu měrných jednotek na vnitřním a vnějším obvodu a počtu měrných jednotek u pozemků neřešených dle § 2 zákona. Dochází tak ke snížení počtu měrných jednotek u položek 3.1.3 (v k.ú. Hrochov a v k.ú. Lipová). V k.ú. Hrochov se dále u fakturačních celků 3.1.5, 3.2.1, 3.2.2 a 3.3 zvyšuje výměra řešeného území o 1 ha, a to právě na základě údajů, které byly určeny u zjišťování průběhu hranic obvodu.*

*Tento dodatek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a celkový součet všech změn je nižší než 10% původní hodnoty závazku.*

## **Čl. II.**

### **Závěrečná ustanovení**

- 2.1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele: 1473-2013-521101, resp. č. zhotovitele: GB20162S016, ve znění dodatku č.1, uzavřená dne 03.11.2016, nemění.
- 2.2. Aktualizovaný výpočet ceny díla obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 2.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.
- 2.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 14.02.2018

V Brně dne

**Za objednatele:**

**Za zhotovitele:**

.....  
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....  
Ing. Zdeněk Láska  
jednatel společnosti

Příloha: 1. Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Lipová a Hrochov